
Základní kapitál

Základní kapitál je peněžní vyjádření souhrnu 

peněžitých i nepeněžitých vkladů, 

které společníci společnosti poskytují.



Významy pojmu základní kapitál v 

právní úpravě

Majetek společnosti vytvořený z vkladů společníků

Vlastní zdroj financování potřeb společnosti

Poměrná veličina užívaná pro stanovení velikosti podílu



Základní kapitál u jednotlivých forem 

obchodních společností

Veřejná 

obchodníspolečnost

Komanditní 

společnost

Společnost s 

ručením 

omezeným

Akciová společnost

Fakultativní, 

výše stanovena 

společenskou 

smlouvou

Fakultativní, 

výše stanovena 

společenskou 

smlouvou, 

obligatorně z 

vkladů 

komanditistů

Obligatorní, výše 

stanovena 

společenskou 

smlouvou

Obligatorní, výše 

stanovena 

společenskou 

smlouvou

Minimální ani 

maximální hranice 

není stanovena

Maximální hranice 

není stanovena, 

minimální hranice 

5 000,- Kč

Minimální hranice 

stanovena 

zákonem:

200 000,- Kč

Minimální hranice 

stanovena 

zákonem:

2 miliony

20 milionů


